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Część XXXIII. — Wydana i rozesłana dnia 2d. lutego 1918.

T reść : J fi  06. bjstawa, dotycząca podatku wojennego od wyższych przychodów z przedsiębiorstw a towarzystw
i od nadwyżki dochodu poszczególnych osób z lai 1916 i 1917

Z a w ojenne la ta  obrotow e 19 1 6  i 19 i 7 
'należy uw ażać przy tow arzystw ach  z zastrzeżeniem  
postanow ien ia  § 2 ., ustęp  4-., la ta  obrotow e, roz-, 
poczynające się w  la lach  kalendarzow ych 19 J (i 
i 1 9 1 7 . O ile w  następu jących  poniżej postano­
w ien iach  je s t w  ogólności m ow a o w ojennych 
latach obrotow ych tow arzystw , należy rozum ieć 
pod tern  la ta  "obrotowe, k tóre przypadają  w  ca­
łości lub  w  części n a  okres czasu od dnia 1. s ie r­
pn ia  1,914- do dn ia  31 . g rudnia 1 9 1 7 .

Podatkow i w ojennem u  podlegają  także n a d ­
wyżki p rzychodów  takich tow arzystw  które są na 
podstaw ie specyalnych u staw  uw oln ione w całości 
lub w części od podatku zarobkow ego.

I. Podatek wojenny towarzystw.

§ i.-
Przy tow arzystw ach , m ających sw ą siedzibę 

w  k rajach  tutejszych, tw orzy podstaw ę opodatko­
w an ia  ta  nadw yżka przychodu, k tórą osiągnęły one 
w  w ojennym  roku  obrotow ym  1 9 1 6  w zględnie 
1917  w  po rów nan iu  z p rzeciętnym  czystym  przy­
chodem  z la t obrotow ych w  czasie pokoju (§ 5 ., I).

Przy pow stających  świeżo tow arzystw ach 
tutejszokrajow ych, których p ierw szy rok obrotowy

S 6 .

Ustawa z dnia 16. lutego 1918,
dotycząca podatku wojennego od wyższych przy­
chodów z przedsiębiorstwa towarzystw  i od nad- 
wyżk1 dochodu poszczególnych osób z lat 1 9 1 6  

i 1 9 1 7 .

Za zgodą obu Izb R ady państw a zarządzam , 
<K> n astęp u je :

W yższe przychody z p rzedsiębiorstw a tow a­
rzystw  akcyjnych, zw iązków  akcyjnych, tow arzystw  
kom andytow ych na  akcye, gw arectw  górniczych, 
tow arzystw  z ograniczoną poręką  oraz stow arzyszeń 
zarobkow ych i gospodarczych (w  dalszym ciągu 
zw anych tow arzystw am i) z w o jennych  la t obro­
tow ych 1 9 1 6  i 1917  oraz osiągnięte w  la tach  
kalendarzow ych  1 9 1 6  i 1 9 1 7  nadw yżki dochodu 
fizycznych osób i spoczyw ających m as spadkow ych 
(poszczególnych osób), w ym ienionych w  § 153. 
ustaw y o podatkach  osobistych z dn ia  25 . paź­
dziernika 1 8 9 6 , Dz. u. p. N r. 2 2 0 , w  b rzm ien iu  
now eli z dn ia  23 . stycznia 1 9 J 4 , T)z. u. p. Nr. 13, 
podlegają  podatkow i w ojennem u.
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m a być już uw ażany za w ojenny rt>k oblotow y, 
należy przychód czysty z ich przedsiębiorstw , obli­
czony w m yśl § 4 ., poddać podatkow i w ojennem u 
«> lyle, o ile on przekracza 5 p rocen t kapitału za­
kładow ego (§ 5 ., II) w edług  jego  stanu  z początkiem  
w ojennego  roku  obrotow ego.

Przy tow arzystw ach, m ających sw ą siedzibę 
za granicą, lecz u trzym ujących w  krajach  tu te j­
szych p rzedsięb iorstw o, uw aża się za nadw yżkę 
przychodu tę  kw otę, o k tórą przychód czysty, 
uzyskany z tu tejszokrajow ego p rzedsięb iorstw a 
(tj 4 .), przew yższa przeciętny czysty przychód lat, 
obrotow ych w czasie pokoju (§ 5 ., 1, ustęp  1. 
i 2 .). Jeśli przedsięb iorstw o tutejszokrajow e zostało 
o tw arte  dopiero sv w ojennych la tach  obrotow ych, 
to za nadw yżkę przychodu należy przyjąć uzyskany 
czysty przychód.

W razie, gdy pew ne tow arzystw o przechodzi 
do jakiegoś innego  roku obrotow ego aniżeli do ­
tychczasowy, oznacza M inister skarbu, do jakich  
okresów  obrotow ych m a być ta  ustaw a stosow ana. 
N ależy przytem  przestrzegać, aby opodatkow aniu 
w edle  tej ustaw y zostały poddane nadw yżki przy­
chodów  z okresu czasu  eonajm niej 2 4  m iesięcy.

Jeżeli w ojenny rok obrotowy lub  rok o h r o  
towy w czasie pokoju obejm uje okres czasu 
dłuższy lub  krótszy niż jed en  rok, w ów czas należy 
przychód czysty takiego roku obrotow ego prze- 
rachow ać ce lem  obliczenia nadw yżki p rzychodu 
n a  przychód jednego  roku (§ 15.. ustęp  ostatni).

O bow iązek tow arzystw  tu tejszokrajow ych do 
opłaty podatku  odpada, jeże li przychód czysty 
n ie  przew yższa 5 p rocen t kapitału zakładow ego 
w edług  jego stanu  z początkiem  odnośnego w o­
jennego  roku obrotowego.

§ 3.

Jeżeli p ierw szy  w ojenny rok obrotowy skoń­
czył się p rzed  dn iem  3 1 . g rudn ia  1 9 1 4 , w ów czas 
należy podatek , m ający być w ym ierzony n a  p o d ­
staw ie zam knięcia  rachunkow ego  za ostatn i w o­
jen n y  rok obrotow y, przypisać tylko w  takiej 
kw ocie, o jaką  on przew yższa podatek, w ym ie­
rzony na  podstaw ie zam knięcia rachunkow ego za 
p ierw szy w ojenny rok obrotowy.

§ 4.

Za przychód czysty należy uw ażać przychód, 
obliczony lub  m ający być obliczonym  w ed ług  p rz e ­
pisów  II. działu ustaw y o podatkach  osobistych 
po odciągnięciu  doliczonych w ed ług  § 9 4 .. lit. c, 
odsetek  od pożyczek i przypadającego od tego 
przychodu podatku  zarobkow ego w raz z dodatkam i 
ciał autonom icznych i z dodatkam i w ojennym i.

Przy tow arzystw ach z ogr', por. należy przy 
obliczeniu przychodu czystego uw zględniać także 
postanow ienia § ] 15,, punkt IV., ustaw y z dnia 
(i. m arca 190G. Dz. u. p . Nr. 5 8 . Przy to w a­
rzystw ach  z ogr. po r., podlegających  pow szechnem u 
podatkow i zarobkow em u, należy obliczać kwotę 
podatku zarobkow ego, jaka m a być odciągnięta, 
podług tych postanow ień , jakie obow iązują dla tow a­
rzystw  z ogr, por. z kapitałem  zakładow ym  ponad  
m ilion koron. Gelem obliczenia kwoty dodatków , jak a  
m a być odciągnięta, należy tę kw otę podatku ro z ­
dzielić w  stosunku przypisanych w  poszczególnych 
gm inach  kw ol pow szechnego podatku zarobkow ego 
przy uw zględnieniu przypadającej n a  siedzibę to 
w arzyslw a kwoty. Przy zgłaszaniu tej pozycyi po­
trącen ia  m ają  tow arzystw a dostarczyć w szystkich po­
trzebnych wykazów. Pow szechny  podatek zarobkowy 
w raz z dodatkam i, zaliczony przez tow arzystw o, 
należy włączyć do czystego przychodu.

Do czystego przychodu tow arzystw  tutejszo- 
krajow ych należy także w łączyć wyniki z interesów,, 
uzyskane za granicą.

§ 5.

I. P rzeciętny przychód czysty lat obrotow ych 
w  czasie pokoju należy z zastrzeżeniem  postano­
w ienia § 17. obliczać w edle w yników  p ię c iu ila t 
obrotow ych, jakie poprzedziły  dzień 1. sierpnia 
1 9 1 4 . obliczonych stosow nie do § i . ,  p rzyczem  
należy wyłączyć te oba lala, w  których został 
uzyskany najw yższy i najniższy czysty przychód. 
Przy tow arzystw ach tutejszokrajow ych należy ro­
zum ieć pod  tymi dw orna latam i, jak ie  mają. być 
w yłączone, la ta  z najw yższym  i najniższym  czystym 
przychodem  w  stosunku do kapitału  zakładowego 
(11.) w ed le  jego  stanu  z końcem  odnośnego roku 
obrotow ego.

Przy tow arzystw ach, k tóre nie istniały jeszcze 
przez p ięć lat obrotow ych w  czasie pokoju, należy 
obliczyć przeciętny  czysty przychód na podstaw ie 
w yników  osta tn ich  trzech  la t obrotow ych w  czasie 
pokoju, a  jeśli* tow arzystw o także i tak długo 
jeszcze n ie  istniało, na  podstaw ie  w yników  krót­
szego czasu jego is tn ien ia .

Jeśli w ciągu la t p rzec ię tnych  nastąpiło  po ­
w iększenie kapitału  zakładow ego, l,o do czystego 
przychodu  za czas poprzedzający pow iększenie 
kapitału  należy doliczyć kw otę w  wysokości 5 p ro ­
cen t od podw yżki kapitału  za  każdy rok.

Jeżeli okaże się w  przecięc iu  stra ta , w ów czas 
należy z zastrzeżeniem  postanow ien ia  § 17. przyjąć 
jako  przeciętny czysty przychód zero.
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Jeśli kapitał zakładowy w ojennego roku obro­
towego jes t wyższy niż kap ita ł ostatniego m iarodaj­
nego roku przeciętnego , to d la  obliczen ia  nadw yżki 
przychodu dla w ojennego  roku obrotow ego należy 
do przeciętnego czystego przychodu , obliczonego 
w edle poprzednich  ustępów , doliczyć 5 procent 
podwyżki kapita łu ; jeże li podw yższenie kapitału  
nastąpiło  dopiero w  ciągu w ojennego roku obro­
tow ego. w ów czas dolicza się tylko taką kw otę, 
jaka. odpow iada reszcie roku po podw yższeniu 
kapitału.

Jeżeli podw yższony kapitał w płaca się w  kilku 
ra tach , należy przyjąć jako chw ilę  podw yższenia 
kapitału  ostatn i te rm in  w płaty.

Jeżeli jak ieś tow arzystw o zostało podczas Jat 
obrotow ych w  czasie pokoju albo w ojennych  lat. 
obrotow ych ce lem  dalszego p row adzen ia  tego 
sam ego przedsięb io rstw a przeistoczone n a  jak ieś 
inne  tow arzystw o w ym ienionego w  § 1. rodzaju, 
w ów czas należy obliczyć przychód przeciętny  przy 
rów noczesnem  uw zględn ien iu  w yników  obrotu, 
i, jeże li chodzi o podatek  w ojenny  jakiegoś tow a­
rzystw a tutejszokrajow ego, także przy uw zględnieniu  
kapitała zakładow ego p rzedsięb io rstw a w  pierw otnej 
formie tow arzystw a. Postanow ien ie  to należy od­
pow iednio  stosow ać także przy tow arzystw ach 
akcyjnych, które w łączyły do siebie jak ieś inne  
tow arzystw o w  drodze fuzyi.

I
11. Za kapilał zakładow y uw aża się w płacony 

kapitał podstaw ow y (§ 3 0 .)  z doliczeniem  w yka­
zanych w  b ilansie praw dziw ych  reze rw ; jednakże 
nie należy w liczać do kap ila łu 'zak ładow ego  rezerw , 
u tw orzonych z zysków  w ojennych la t obrotowych, 
aniteż pow iększeń kapitału  podstaw ow ego z takich 
zysków lub  rezerw .

'-Iowe w płaty na  kapitał podstaw ow y, p rzed ­
sięw zięte w  la tach  191 fi i 1 917 . n ie  należy 
doń doliczać, o ile przyjęcie now ych kapitałów  nie 
było po trzebne d la  u trzym ania lub  rozszerzen ia  
in leresów  w tych  la tach . Jeżeli pod  tym w zględem  
pow staną w ątpliw ości, należy zasięgnąć opinii 
rzeczoznaw ców  a w  razie potrzeby ośw iadczenia 
w ładzy koncesyjnej.

W ykazane, w  bilansie p rzen iesien ia  stra t oraz 
ljwoty, zaczerpn ięte  na  p o d staw ie 'uchw ały  w alnego 
zgrom adzenia z funduszów  rezerw ow ych, należy 
0 tyle odliczyć od kap ita łu  zakładow ego, o ile 
przew yższają pow iększenia kapitału  zakładow ego, 
które w edług  poprzedzających ustępów  n ie  m ają  
być uw zględniane.

§ 6 -

Z astanow ienie p rzedsięb io rstw a lub tegoż 
przeniesienie n a  jakąś inną praw niczą  albo fizyczną

osobę (§§  1 1 6 .. 118 . i 120. ust. o pod. osob.) 
tudzież inne  zm iany w  stosunkach  tow arzystw a 
obow iązanego do opłaty podatku, n ie  stoją na 
przeszkodzie przypisow i podatku w ojennego  w edle 
tego rozdziału n a  podstaw ie wyników' w ojennycli 
lat obrotow ych 1 9 1 6  i 1 9 1 7 .

Jeżeli przy przeniesieniu  p rzedsięb io rstw a na 
jakąś osobę, nie podlegającą podatkow i w o jen ­
nem u tow arzystw , będzie przedsiębiorstw o p ro w a­
dzone przez oddaw cę na rachunek  odbiorcy, w ó w ­
czas m a podatek od nadw yżki przychodu z czasu 
tego prow adzen ia  p rzedsięb io rstw a uiścić oddaw ca.

T ow arzystw a, posiadające akcye lub udziały 
innego  tow arzystw a, są upraw nione do po trącen ia  
tej nadw yżki wpływów- od czystego przychodu 
pew nego  w ojennego roku obrotow ego, którą miały 
z wyż w ym ienionych akcyi lub  "udziałów ponad 
przecięcie w ym ienionych w- §. 5 ., 1. ustęp 1. i 2 ., 
la t obrotow ycli w  czasie pokoju, jeżeli posiadały 
w dotyczącym  w ojennym  roku obrotow ym  
w' chw ili, w' której zapadła uchw ała  o rozdziale ; 
zysków tego innego tow arzystw a, w ięcej niż jed n ą  
p ią tą  w szystkich akcyi łub udziałów  tegoż tow a­
rzystw a i jeże li to drugie tow arzystw o zostało 
poddano podatkowi w ojennem u od przychodów , 
z których pochodzą w yżw ym ienione nadw yżki 
w pływ ów .

W ysokość w yłączalnej nadwyżki w'plywôw 
oznacza się podług  stanu  posiadanych  akcyi lub 
udziałów  w chw ili, oznaczonej w  ustępie  1.

O ile stan  posiadania w  w ojennym  roku 
obrotow ym  nie przew yższa stanu  posiadania  
w  ostatnim  roku obrotow ym  w  czasie pokoju, n a ­
leży obliczyć w yłączalną nadw yżkę • w pływ ów  
z różnicy m iędzy udziałam i w zyskach, p rzypada­
jącym i n a  stan  posiadan ia  roku w ojennego w  tym że 
roku, a udziałam i w  zyskach, przypadającym i na 
taką sam ą ilość akcyi i udziałów' w  la tach  p rze­
c iętnych . D la stanu posiadania akcyi i udziałów , 
który przew yższa stan ostatniego roku obrotow ego 
w czasie pokoju, w ynika w yłączalna nadw yżka 
w pływ ów  z porów nania udziałów  w  zyskach, przy­
padających nań  w' w ojennym  roku obrotow ym , 
z 5c io  p rocen tow em  oprocen tow an iem  kwoty ka­
pitału. użytej n a  zakupno akcyi i udziałów'.

W szystkie m iarodajne okoliczności w in n e  być 
przez tow arzystw a w iarygodnie w ykazane.
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II Podatek wojenny poszczególnych osób.

§ 8 .

Przy poszczególnych osobach należy poddać 
podatkow i tę  nadw yżkę dochodu , k tórą uzyskały one 
rzeczyw iście w  la tach  1910 i 1917  w  porów naniu  
z dochodem  z roku 1 9 1 3 . a na ż'yozenie po ­
datnika w  porów nan iu  z przeciętnym  dochodem  
la t 1 9 1 1 , 19 1 2  i 1 9 1 3  (lal przeciętnych)

Jeżeli dochód roku 1 9 1 8 , w zględnie i p rz e ­
ciętny dochód w ynosi m niej n iż '1 0 .0 0 0  K, to 
n.deży go celem  obliczenia nadw yżki dochodu 
przyjąć w w ysokości I 0 .0 0 0 .  K.

D ochód (§ 1 59 . ustaw y o podatkach oso­
bistych) należy przyjąć w  kw ocie, w  jakiej p rzy ­
ję to  go za podstaw ę w ym iaru  podatku  dochodo­
w ego. O ile osiągniętego rzeczyw iście dochodu  
n ie  w zięto za podstawrę w ym iaru  podatku docho­
dow ego. w inno nastąp ić  sam oistne kom isyjne 

1 obliczenie lego dochodu.
I

Jeżćji p rzy  w ym iarze podatku dochodow ego 
następu je  obliczenie w edług  la t gospodarczych 
(bilansow ych), które n ie schodzą się z latam i 
kalendarzow ym i (§ 1 5 6 ., u st. 4 ., ust. o p od . osob.)*, 
w'ôwczas należy zliczać razem  te stosunkow e 
części dochodu  tych hit gospodarczych, jakie od ­
pow iadają  okresom  czasu,, tw orzącym  rok kalenda­
rzow y. P rzypadającą jednak na  rok kalendarzow y 
1917 część zy^ku roku bilansow ego 1 9 1 7 /1 9 1 8  
należy ustalić w  jej rzeczyw istej w ysokości; n a  

> żądanie w in ien  ją  podatn ik  w ykazać.

Jeżeli dochód w skutek przybycia do obszaru, 
w którym  obow iązuje ta  ustaw a, lub w skutek 

O puszczen ia  tego obszaru albo w skutek przejścia  
m ajątku z pow odu śm ierci n ie  obejm uje przeciągu 
czasu pełnego roku. w ów czas należy dochód  Lego 
krótszego p rzeciągu  czasu p rzeraehow ać celem  
w ypośrodkow ania nadw yżki dochodu m a dochód 
roczny. Jeśli wyżwy m ienione zdarzen ie  zaszłe 
w  roku  w ojennym , to należy z podatku  rocznego 
przypiśtać tylko kw otę częściową, przypadającą 
stosunkow o n a  krótszy przeciąg  Miasu.

§ 9.

I Od podatku w ojennego są uw olnionę; ,

1. nadw yżki dochodu  z poborów służbow ych 
i w ynagrodzeń za p racę  oraz z poborów  tytułem  
zaopatrzen ia  (§ 1 67 . ust. o pod. osob.) z tutejszo- 
krajow ych kas państw ow ych, nadw ornych, krajo­

w ych, pow iatow ych lub gm innych lub z c. i k. 
w spólnych kas. dalej z funduszów  publicznych.

1 Nadwyżki dochodu z innych  poborów ' 
służbow ych i w ynagrodzeń za p racę  z w yjątkiem  
tan lyem  oraz z poborów  ty tu łem  zaopatrzenia 
(§ 167. ust. o pod. osob .), jeżeli łączne  pobory 
nie przew yższają 2 0 .0 0 0  K.

3. Kwoty, które zostały dow odnie jako datki 
obrócone n a  cele p ieczy w ojennej (rozporządzenie 
cesarskie z d u ia» 3 1 . października 1914-, Dz. u. p. 
Nr 3 1 5 , w zględnie rozporządzenie M inisterstw a 
skarbu z dnia 12 . listopada 1 9 1 4 , Dz. u. p. 
Nr. 3 1 6 , i rozporządzenie cesarskie z dnia 
29 . m aja 1 9 1 6 . Dz. u. p . Nr. 164), o llę w yno­
siły w przeciągu jednego  roku kalendarzow ego 
(roku w ojennego) conajm niej 5 0 0  K. a przy ogól­
nym  dochodzie w  w ysokości ponad  3 0 .0 0 0  K eo- 
najrnniej 5 p fbcen t tego dochodu ; pod  tym i sam yńii 
w arunkam i m oże M inister skarbu także w tedy, gdy 
datki zostaną obrócone ua inne  cele dobroczynne 
lub użyteczności pow szechnej, zezw olić po zba­
daniu  w  poszczególny cif przypadkach n a  uw olnienie 
wyłożonych na te cele kwol od podatku w ojennego,

4. W ygrane losow e i lo tery jne, o iie je  .p o ­
datnik w iarogodnie wykaże.

Ę-. Nadwyżki w p h w ó w . pochodzące dow odnie 
z udziałów  w przedsięb iorstw ie lutejszokrajow ego 
tow arzystw a z ograniczoną poręką, jeżeli w  tow a­
rzystw ie uczestniczyły w yłącznie osoby iizyczne, 
a tn najwyżej w  liczbie sżesciu. W olną od podatku 
je s t tylko ta przypadająca na Członka tow arzystw a 
część rozdzielonej- nadw yżki przychodu, k tóra przy 
tow arzystw ie została już 'rzeczyw iście poddaną  po­
datkow i w ojennem u. C elem  obliczenia nadwyżki 
w pływ ów  należy, jeś li udział w  przedsiębiorstw ie, 
w edle którego nastąp ił rozdział zysków  w latach

5. Nadwyżki dochodu z nadzw yczajnych wy 
rębów  lasow ych, o ile one n ie  pochodzą z pod­
w yższenia cen "  w cząsie“ vojriy. W  takich razach  
należy zatem  tylko tę kw otę w łączyć do podstaw y 
w ym iaru podatku w ojennego , jaka ró w n a  się 
różnicy m iędzy uzyskaną w roku w ojennym  c c □ a 
sprzedaży a kw otam i -wartości, które należy obliczyć 
podług p rzeciętnych  stosunków  w  ostatn ich  pięcdu 
la tach  pokojow ych. Przy w yrębach  lasow ych. które 
'musiały być p rzeprow adzone w  obszarach, naw ie­
dzonych w ydarzeniam i w ojennem i, wskutek spowij» 
!ow artych  przez n ie  bezpośrednio  lub  pośrednio  
uszkodzeń lasów , jak  spustoszen ia  przez owady, 
należy nądw yżkę w pływ ów , spow odow aną przez 
podw yższenie cen  w  czasie w ojny, w łączyć tylko 
w  połow ie do nadw yżki dochodu, podlegającej 
podatkow i.



Część XXXI11. -  6fi. Ustawa z dnia 16. lutego 1918. 191

w ojennych , był wyższym lub niższym  niż w  la tach  
pokojow ych, w ziąć dla po rów nan ia  sLosunkowo 
podw yższone lub  zm niejszone w pływ y roku '1013 
(lat przeciętnych).

II. P rzy  osobach, któro prócz w olnej n a d ­
wyżki dochodu posiadają  jeszcze inną  nadw yżkę 
dochodu, należy celem  ocen ien ia  obow iązku po­
datkow ego i stopy podalkow ej w liczyć w olną n a d ­
wyżkę dochodu ; m ają  one z podatku, obliczonego 
podług całej nadw yżki dochodu, uiścić kwotę 
częściow ą przypadającą stosunkow o na część po d ­
legającą podatków '

III. Od nadw yżki dochodu należy polrącić 
straty w  w łasności n ie ru th o m e j i w  ruchom ościach , 
należących  do jej odpow iedniego użytkow ania i dót 
gtospodarow ania n ią . jeśli pow stały przez zniszczenie 
lub  przez inne  bezpośredn ie  gw ałtow no uszko­
dzenie w skutek wrypadków  w ojennych. Iłów m eż 
nalezÿ uw zględnić  sLraty, poniesione jeszcze przed 
rokiem  1 9 1 6 . O ile takh straly przenoszą  n ad ­
wyżkę dochodu  dotyczącego roku w ojennego, na 
leży je  potrącić od nadw yżki dochodu iunych lat 
w ojennych. W razie późniejszego zw rotu  szkody 
należy w ym iar podalku w ojennego sprostow ać.

S 10.

Jeśli stosow nie do g 157 . nsl. o pod. osob. 
dolicza się dochód członków  gospodarstw a dom o­
w ego do dochodu  ełówy gospodarstw a dom ow ego 
i jeżeli stosunki gospodarstw a dom ow ego w roku 
w ojennym  są odm ienne od stosunków- v roku 
19.13 (w- latach przeciętnych), w ów czas należy 
celem  porów nania  dochody poszczególnych, w ch o ­
dzących w  rachubę osfrb z reku 1 '.#1 3 (z lat pÆ j-j 
ciętnych) w  len  sposób złączyć lub rozdzielić-,aby  
się m iarodajny doehód la t pokojow ych składał 
z dochodów  tych sam ych osób r.n dochód roku 
w ojennego.

Zasiłków na  utrzym anie m iędzy rodzicam i 
i dziećm i lub  m iędzy m ałżonkam i g§ '157., u s tę p £>.. 
ust. o pod. osob.) nie należy brać w- rachubę 
celem  obliczenia nadw yżki dochodu ani przy d a ­
jącym  jako pozycyi do p o trącen ia  ani przy b io rą ­
cym jako w pływ u.

§ 11 .

-Dochód z m ajątku , odziedziczonego po roz­
p oczęciu , się roku 1913  (lat przeciętnych), należy 
traktow ać jako nadw yżkę doi hodu spadkobiercy 
tylko co do tej kw oty, o kLórą przew yższa on 
dochód, uzyskany z tego m ajątku w  roku 1913  
(w latach  przeciętnych).

\ t  len sam  sposob należy postępow ać także 
w przypadkach p rzen iesien ia  m ajątku przez w y­

znaczenie wdana lub przez w ypraw ę, przez urnowy 
o oddanie lub darowdzny m iędzy rodzicam i 
(dziadkam i) a dziećm i (w nukam i! albo m iędzy m ał­
żonkam i, następn ie  przy przejściu prebendy 
z jedinego posiadacza n a  drugiego.

§ 12-

W ygrane losiTwe i loteryjne z roku 1913  
(z la l p rzecięlm  cb) należy wyłączyć z dochodu 
lycli lat.

Jeśli dochód roku 1913- (lal p rzeciętnych) był 
w-skutek innych  nadzw yczajnych jednorazow ych  
w pływ ów  znacznie wyższy lub w skulek nadzw y­
czajnych niedoborów  znacznie niższy niż zw y­
czajnie! w ów czas m a być przyjęła przez kom isyę 
stosow na norm alna  kw ota dochodu przy wyłączeniu 
nadzw  .czajnych - wpływów w zględnie niedoborów .

,§ 1 3 : : •  . , r .  ^

Jeżeli zeznany do podatku dochodow ego lub 
opodatkow any dochód roku 19 1 3  (lat przeciętnydh) 
postal przez podatn ika sprostow any n a  jakąś w yższą 
kw otę dopiero  po dn iu  .17. kw icln ia  1 916 . w ó w ­
czas należy Lakie sprostow anie lyłko w tedy uw zglę­
dnić, jęće li podatn ik  kw otę nadw yżki dochodu, 
podlegającej podatkow i w ojennem u, to je s t tak. 
kw otę dochodu roku (9.13 (lat przeciętnych) jak  
też roku w ojennego, w iarygodnie w ykaże i zrezy­
gnuje z zaczepienia sp rostow an ia  przypisu  podatku 
d o e h o d o w e g ^ z a  rok 1911.- (1 9 1 3  i 191 2 j, odpo­
w iadającego sprostow aniu  przez podatn ika, z p o ­
wodu. p rzedaw nien ia  lub z pow odu am nesty! w ed le  
artfkuhi 11. now eli o podatkach osobistych

I  14.

Jeżeli przy w ym iarze podatku dochodow ego 
za laJa podatkow i: PS 17 do 1922  zostanie stw ier­
dzony m ajątek , którego przychody nie zostały jeszcze  
poddane podatkow i dochodow em u przy poprzednim  
w ym iarze i jeżeli podatnik  m im o w ezw ania nie 
uw iarygodni, że m ają tek  te n  pochodzi z Wpływów, 
które nie podlegają  podatkow i -w ojennem u, albo 
które już zostały opodatkow ane, w ów czas należy 
go doliczyć w  jego  całej -wysokości do dochodu 
bezpośrednio  poprzedzającego roku w ojennego , 
m iarodajnego dla w ypośrodkow ania nadw yżki 
dochodu. ,

III. Postanowienia wspólne.

§ 15.

• Podatek  * vuosi od p ierw szych zaczętych lu l 
pełnych ' 1 0 .0 0 0  K nadw yżki p rzychodu lub  n a d ­
wyżki d o c h o d u ..................................................5 procen t
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od następnych  zaczętych lub pełnych
1 0 .0 0 0  K ............................................ 10 procent

od następnych  zaczętych lub  pełnych
2 0 .0 0 0  K . . “ . . 20

od następnych  zaczętych lub  pełnych
2 0  0 0 0  K . . . . . 3 0  ,

od następnych  zaczętych lub pełnych
4 0 3 )0 0  K ............................................ 4 0

od następnych  zaczętych lub pełnych
2 0 0 .0 0 0  K ...................... .

od kw ot wyższych
(ponad  3 0 0 .0 0 0  K) . . . . 60  *

0  ile  nadw yżka dochodu pochodź, w  całości 
luli w  części z obliczonego n a  zysk i tylko czasow o 
w ykonyw anego za trudnien ia , które m a za przedm io t 
okazyjne pośredn iczen ie  w dostaw ach  w ojennych 
Jub w  innych  in teresach . k tó reJ.^ to ją  w  związku 
z gospodarstw em  w ojeauem , w ófcczas należy p o ­
datek. w zględnie  jego slosunicöwa część podw yż­
szyć o 2 0  procent.

Podatek  tow arzystw  tutcjszokrajow ych rua być 
opłacany w  wysokości dw óch trzecich  kwoty 
(kwoty podstawkowej), p rzypadającej w ed le  ustępu  1. 
od nadw yżki p rzychodu, jednakże  z dołączeniem  
dodatku, jaki przy nadw yżce przychodu, n ie  prze­
w yższającej 2 procenl kapitału  zakładow ego (§ .5 .,  
U.) -wedle jego s tanu  z początkiem  w ojennego 
roku obrotow ego. należy opłacać w  w yso­
kości ..................................................................  3 p rocen t

przy nadw yżce przychodu , n ie p rzew yż­
szającej 4  p rocen t w  w ysokości . 6

przy nadw yżce przychodu, nie przeyyż-^
szającej 6 p rocent w  w ysokości . 12

przy nadw yżce przychodu, nie p rzew yż­
szającej 8' p rocen t w  wysokości . 18

przy 1/adwyż.oa przychodu, n ie  p rzew yż­
szającej 10 proćenl v  wysokości 24

przy nadw yżce przychodu, n ie przew yż- 
Jvjszającej 12 p rocen t w  w ysokości 30

przy nadw yżce przychodu, nie przew yż­
szającej 14 p rocen t w w ysokości 36

przy nadw yżce przychodu, n ie  przew yż­
szającej 1 ö p rocen t w  w ysokości 12

przy nadw yżce przychodu, n ie  przew yż­
szającej 18 , p rocen t w  wysokości 48

przy nadw yżce przychodu, n ie  przew yż­
szającej 2 0  p ro cen t w  w ysokości 54

przy nadw yżce przychodu ponad
2 0  p rocen t wr w ysokości . . 60

kw oty podstaw ow ej.

P odatei łącznie z dodatkiem  n ie  m oże jednak  
przenosić 6 0  p rocen t podlegającej podatkowa nad- 
wyzui przychodu.

Przedsiębiorstw a, korzystające z u lg  pod ług  
§ 8 5 . ustaw y o podatkach osobistych, m ają  opłacać 
ty tu łem  podatku w ojennego połowię .kw oty, przy­
padającej stosow nie do ustępu  1

Podalek  odpadfi w  zupełności, je ś li prow.. 
(lżenie, in teresów  tych stow arzyszeń polega na  
dostarczaniu tow arów  d la  gospodarstw a ich 
członków.

Obowiązek podatkow y odpada, jeżeli n a d ­
wyżka przychodu lub nadw yżka dochodu  nie p rze­
nosi 5001* K.

Przy woj en ety uh la tach  obrotow ych, które 
trw ają dłużej lub krócej niż 12 m iesięcy, należy 
podateh; przypadający od obliczonej stosow nie do 
§ 2 ., ustęp  5 ., rocznej nadw yżki przychodu, p rze­
liczyć n a  rzeczyw isty czas trw ania w ojennego roku 
obrolowmgo i przypisać- w kwocie wyższej lub 
niższej, jaka w m iarę legi» wynika.

§ 16.

Na żądanie w ładzy podatkow ej m ają  podarnicy 
w nieść zeznanie co do podlegającej podatkow i 
nadwyżki przychodu, w zględnie co do podlegającej 
podalkow i nadw yżki dochodu, podług form ularza, 
który zostanie ustalony  wr drodze rozporządzenia.

T ow arzystw a z ogr por., pod legające p o ­
w szechnem u podatkow i zarobkow em u, są  obow ią­
zane czyste przychody każdego wmjennego roku 
obrotow ego i tych p ięciu  la t obrotow ych w  czasie 
pokoju, jak ie  poprzedziły  bezpośrednio  dzień 
i .  sie rpn ia  1 9 1 4 . obliczań i zeznaw ać podług 
przep isów , obow iązujących dla osobnego podatku 
zarobkow ego.

§ 1 7.

M inister skarbu może* zezw olić w nadzw y­
czajnych przypadkach na  prośbę podatnika, by 
zam iast przychodu w  czasie pokoju (dochodu 
w  wzasie pokoją). m iarodajnego stosow nie do $  5., 
I., i było w zięte  za podstaw ę przecięcie
z ostatnich sześciu la t obrotow ych i la t kalenda­
rzow ych), poprzedzających dzień 1. sierpn ia  1 9 1 4 . 
albo, jeżeli z p rzecięc ia  w ynika stra ta  lub przychód, 
n ie  dosięgające 5 p ro cen t w łasnego  kapitału p o ­
datnika, który był dow odnie wdożony wr oslatnim  
m iarodajnym  roku w  czasie pokoju wr przem ysłow e 
lub  ro lue  przedsiębiorstw o, by została jako przi 
cięcie przy jęta  także w yższa kw ota, która nie może 
jed n ak  przew yższać 5 p ro cen t kapitału  zakładowego.

W  tas ich  przypadkach  m a podatnik  w ykaząć, 
i ë ‘ nm ieiszy przychód, w zględnie s’trata zostały 
sp ow odow ane  przez nadzw vczaje stosunki, które
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obniżają w ydatność dochodu jego przedsiębiorstw a 
lub gospodarstw a w  nadzw yczajnej m ierze, a które 
trw alv  prżez p rzew ażającą część la t przeciętnych.

§ 18.

Przy osądzaniu slosow ności odpisów  i złożeń 
do funduszów  sp ec ja ln y ch  (§ 9 5 .. lit. i § 1 60 .,
1. 1, ust. o pod. ös ob.) należy b rać  w zgląd na 
nadzw yczajne zm niejszen ia  w artości i straty , spo­
w odow ane przez w ojnę. R ozum ieć pod tern należy 
obok zniszczeń w artości w inw entarzu  i w  m ate- 
ryale obrotow ym  na obszarze w ojennym  w szcze­
gólności także straty  w  w ierzytelnościach , następn ie  
ubytki n a  w artości w skutek  szczególnie intenzÿ- 
w nego używ ania środków  ru ch u  (m aszyn, narzędzi 
itp .) w  czasie w ojny, dalej zm niejszenia w artości 
i straty, jakie w ynikną w skutek późniejszego przy­
stosow ania p rzedsięb io rstw a do w ym ogów  gospo­
darki w ojennej (ubytki n a  w artości u rządzeń p rzed­
siębiorstw a, które zostały przysposobione przew ażnie 
do celów  przem ysłu w ojennego , ubytki ua w artości 
zapasów  w  porów nan iu  z zapłaconem i cenam i 
w ojennem i itp j. S traty  te należy jednak tylko
0 tyle uw zględniać, u ile są  one już w  danym  
razie w idoczne i dadzą się oszacow ać a n ie  są 
już dostatecznie pokryte p rzez  u tw orzenie  rezerw  
d la  strat w ojennych  po m yśli rozporządzenia ce­
sarskiego z dn ia  11 m arca 1 9 1 5 , Dz. u. p. Nr. 60.

Jeśli podatnik  celem  przystosow ania p rze­
m ysłow ego lub rolnego przedsięb iorstw a do w y­
mogów  gospodarki pokojow ej odłożył n a  pokrycie 
nie dających się jeszcze cyfrowo oszacow ać, 
jednakże p raw dopodobnych  stra t w skutek  ubytków  
na  w artości, jakie p raw dopodobnie  nastąp ią  przy 
u rządzeniach  przedsięb iorstw a, p rzysposobionych 
do gospodarki w o jennej, albo n a  pokrycie p raw d o ­
podobnej nadw yżki kosztów  przyszłego uzupełnienia 
u rządzeń  przedsiębiorstw a, nie w yłączając żywego
1 m artw ego in w en ta rza  gospodarstw a rolnego, 
o so b n ą  kw otę w  w ysokości, odpow iadającej sto­
sunkom , w ów czas n ie  należy narazie pobrać  przy­
padającej u a  nią części podatku w ojennego, o ile 
takie odłożenie n ie  zostało już w ed ług  pierw szego 
ustępu  trak tow ane jako pozycya do po trącen ia  przy 
obliczeniu podlegającego podatkow i czystego przy­
chodu , w zględuie dochodu. W  m iarę dow odu, jaki 
m a podatnik  najpóźniej do upływ u pierw szego 
roku po zaw arciu  pokoju złożyć co do zajścia 
s tra t (ubytku w artości), względnie, co do p rzep ro ­
w adzenia uzupełn ień , należy podatek  sprostow ać.

Podatnik  m oże żądać, aby od czystego przy­
chodu  w ojennego roku obrotow ego (rokit w o je n - , 
nego) zostały odliczone te ob jęte  n im  kw oty zysku, 
co do których zostanie niezbicie (przez przedłożenie

faktur, urzędow ych cenników , orzeczeń rzeczo ­
znaw ców  ilp .) w ykazauem , iż pochodzą one z n iż­
szego oszacow ania zapasów  w  tow arach  i su ­
row cach, w ziętego za podstaw ę d la  ostatniego 
bilansu pokojow ego.

§ 19.

Przychody, osiągnięte w  w ojennych la tach  
obrotow ych (la tach  w ojennych) 1 914 . 1 9 1 5 , 19 1 6  
i 1917 , jednakże  nie zarachow ane w łych la tach  « 
z pow odu, iż rozliczenie się z in teresen tam i (kon- 
soreyam i i tym podobnie) jeszcze zalega, lub  
z innych przyczyn, należy zeznać do podatku 
w ojennego  w ciągu 4 tygodni po upływie tego 
roku, w  którym  zarachow anie nastąpiło . To sam o 
obow iązuje także d la  przyrostu  w artości zapasów  
(•§ 18-, ustęp  3 .), jeśli i o ile on pow sta ł w  w o ­
jen n y ch  lalach  obrotow ych fia tach  w ojennych), 
atoli w tych latach  nie został książkowo uw zglę­
dniony.

O kreślone poprzednio  przychody należy w łą ­
czyć do czystego przychodu (dochodu) ostatniego 
w ojennego  roku obrotow ego (roku w ojennego), 
a  to przyrost w a rto śc i w ed le  staną, przy końcu 
tego roku; jednakże m oże podatn ik  potrącić  od 
przyrostu  w artości kw otę, jaka  odpow iada sto­
sow nem u uw zględnien iu  przypuszczalnego przy­
szłego zniżenia w artości. Należy ją  obliczyć w edle 
stosunków , istn iejących w w yżoznaczonej chw ili.

W szystkie przychody z w o jennych  la t obro­
tow ych (la t w ojennych), nie zarachow ane do końca 
roku 1 9 1 9 , należy osobno w ykazać w ładzy p o ­
datkow ej do dnia 31 . stycznia 1920. W ładza p o ­
datkow a, m oże po p rzes łuchan iu  podatn ika  zarzą­
dzić w łączenie tychże do podatku w ojennego  także 
przed ich  zarachow aniem , skoro n ie zachodzą 
żadne w ażne pow ody do dalszego odraczania  za ­
rachow ania. Na w niosek podatn ika  należy p rze­
słuchać rzeczoznaw ców .

Zeznanie p rzyrostu  "wartości zapasów  m a n a ­
stąp ić  najd łużej w  rok po zam knięciu ostatniego 
w ojennego roku obrotow ego.

Do zysków, które należy za ostatn i w ojenny 
rok obrotow y dodatkow o zeznać, należą także te 
części w ojennych rezerw  strat, u tw orzonych sto ­
sow nie do rozporządzen ia  cesarskiego z dnia
11 . m arca 1 915 , Dz. u. p . N r. 6 0 , k tóre po­
chodzą z p rzychodów  w ojennych  la t obrotow ych, 
przy w ym iarze podatku zarobkow ego zostały uznane 
jako policzalna pozycya do po trącen ia  i do chw ili 
rozw iązania w o jennej rezerw y stra t (§ 1., ustęp  2 . 
i 3 ., cytow anego rozporządzenia) n ie  zostały użyte 
zgodnie z ich p rzeznaczeniem .

\
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§ 20 .

Podatku w ojennego nie należy potrącać ani 
przy w ym iarze tego podatku  an i też przy w ym iarze 
podatku zarobkow ego, w zględnie podatku  docho­
dow ego.

§  2 1 -

Jeśii w  pew nym  w ojennym  roku obrotow ym  
(roku w ojennym ) okaże się strata, w ów czas należy 
ją  po trąc ić  z nadw yżki p rzychodu, w zględnie n a d ­
wyżki dochodu  innych lat.

§ 2 2 .

Podatek  w ojenny  należy każdocześnie w płacać 
w  dw u rów nych  ra tach , z których pierw sza jest 
p ła tną  w  3 0  dn i po doręczen iu  nakazu zapłaty, 
a  d ruga po upływ ie dalszych sześc iu  m iesięcy.

§ 23 .

Przypisu podatku w ojennego w  celu w ym ie­
rzenia dodatków  i obliczen ia  opłat nie usku­
teczn ia  się. 1

§ 24 .

Jeżeli przez ukrócenie lub zata jen ie  podatku, 
popełn ione po ogłoszeniu tej ustaw y, zostanie 
p rócz podatku  zarobkow ego lub dochodow ego 
także podatek  w ojenny  ukrócony lub  n a  ukrócenie 
narażony , to należy obok kary za ukrócen ie  lub 
za ta jen ie  poda tku  zarobkow ego lub  dochodow ego 
nałożyć także karę  za ukrócenie lub  zata jenie  po ­
datku w ojennego.

Za zata jen ie  poda tku  uw aża się także za­
n iechan ie  dodatkow ego zeznan ia  uzyskanych w  la ­
ta ch  w ojennych , jednakże w  tych  la tach  niezara- 
chow anych zysków  lub  zan iechan ie  w ykazania 
zvskôw , n iezarachow anych  do końca roku 19 1 9  
(§ 19.).

/

g 25 .

Za rok adm inistracyjny, m iarodajny  podług 
§ 1. ustaw y o p rzedaw n ien iu  z dn ia  18. m arca  
1 8 7 8 , Dz. u . p . N r. 3 1 , w  którym  pow stała  na- 
leżytość podatkow a, uw aża ąię rok kalendarzow y, 
n astępu jący  bezpośredn io  po w ojennym  roku obro­
tow ym  (roku w ojennym i.

Po m yśli § 3 . pow ołanej ustaw y m iarodajną  
je s t p łatność p ierw szej raty  podług § 22 .

O ile nie w ydano żadnego odm iennego  za ­
rządzenia, m ają  do podatku w ojennego analogiczne 
zastosow anie postanow ienia II. lub IV ., następnie  
V. i VI. działu ustaw y o podatkach  osobistych 
oraz inno ustaw ow e postanow ien ia , dotyczące bez­
pośredn ich  podatków  osobistych.

§ 2 6 .

IV. Zsiliezpieęzeme podatku wojennego.

• £  27 .

T utejszokrajow ym  tow arzystw om  w olno po 
ogłoszeniu tej u staw y  rozdzielać za w o jenne lata 
obrotow e 1 9 1 6  i 1 9 1 7  dyw idendy, tantyem y 
i w szelkie inne  kw oty zysku bez w zględu na ich 
nazw ę oraz na  w ym iar. wredług którego przypadają, 
skoro przekraczają  kw otę, rów nającą  się p rze­
c iętnem u rozdziałow i za lata obrotow e w  czasie 
pokoju, tylko o tyle, o ile im  pozostaje z rozpo­
rz ą d z a n y c h  statu tow o i w  b ilansie  wykazanych 
rezerw  łącznie  z odłożeniam i z b ieżącego zysku 
conajm niej półtora razy tyle, ile w ynoszą nadw yżki 
rozdziału.

R ezerw , zw iązanych już przez nadw yżki roz­
działu za poprzednie w ojenne la ta  obrotow e, nie 
w olno ju ż  w staw iać  do rachunku  przy nadwyżkach 
rozdziału  za późniejsze w ojenne la ta  obrotow e. 
R ezerw y te pozostają zw iązane w  w ysokości n a d ­
w yżek rozdziału  aż do zupełnego  u iszczenia  p o ­
datku w ojennego, w ym ierzonego za ostatn i w o ­
jen n y  rok obrotowy.

Jeżeli w ojenny  rok obrotow y n ie  obejm uje 
całego roku lub  czasokresu , przekraczającego jeden 
rok, w ów czas należy przeciętny  rozdział, obliczony 
podług  § 2 8 ., p rzerachow ać n a  faktyczny czas 
trw an ia  w ojennego  roku obrotow ego.

. § 28.

Za przecię tny  rozdział uw aża się p rzeciętną 
kw otę rozdziałów  za p ięć la t obroLowych w  czasie 
pokoju (§ 5 ., I.) po w yłączeniu tych dw u lal, za 
które w  stosunku do kapitału  podstaw ow ego (§ 30 .) 
nastąp ił najw yższy i najniższy rozdział. P rzy to ­
w arzystw ach , k tóre n ie  istniały jeszcze przez p ięć 
lat obrotow ych w  czasie pokoju, uw aża się za 
przeciętny  rozdział przeciętną kw otę rozdziałów  
za ostatnie trzy la ta  obrotow e w  czasie pokoju 
a, jeże li tow arzystw o naw et i tak długo jeszcze 
n ie  istniało, przecięcie rozdziałów  za ubiegłe r z o  
czyw iście la ta  obrotow e w  czasie pokoju.
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Jeżeli pew ien rok obrotowy w  czasie pokoju, 
m iarodajny dla obliczenia prsecięciti, obejm uje 
okres czasu, dłuższy lub  krótszy niż jeden- rok. 
w ów czas należy kw otę rozdziałów za taki rok 
obrotow y przerachow ać na  jed en  rok.

W  razie  podw yższenia kapitału podstaw ow ego 
podczas lat p rzeciętnych , przypadających do p o ­
rów nan ia  albo podczas wmjennych la t obrotow ych 
lit Ili i J 9 1 7. należy stosow ać analog iczn ie  po- 
slanow ien ia  § 5 ., !.. ustęp 5 .. i 7.

Przy stow arzyszeniach  zarobkow ych i gospn 
darozyeh jSSL miarodajny stan kapitału z końcem  
roku obrotow ego.

Jeżeli za lala p rzeciętne n ie  uskuteczniono 
wogole rozdziału lub jeżeli przeciętny rozdział nie 
dttśięga kwoty 5 prucenl kapitału  podslaw o\\ ęgió 
w ojennego roku obrotow ego, w ów czas uważa się 
tę kwotę za juzdzial p /-|eijięliij.

§ 29 .

Jeżeli wojenny rok obrotowy, rozpoczynający 
się w kalendarzow ych lalach 1916 i 1917 , upły­
nął p rzed  ogłoszeniem  lej ustaw y, a m e dokonano 
za laki rok odłożenia, w ym aganego stosow nie do 
g 2 7 ., w ów czas należy b> odłożę-nie przede*- 
wszyslkiem dodatkow o uskutecznić przyszłości, 
zanim  zostanie dokonany rozdział, przew yższający 
kw otę p rzecię tną  (§ Ü a .’p

Za kapitał pocfslawowy po m yśli g .28. należy 
przyjąć przy tow arzystw ach akcyjnych i zw iązkach 
akcyjnych w płacony kapitał akcyjny, przy tow arzy­
stw ach  kom andytow ych na  akcye w płacony kapitał 
kom andytow y w raz z wkładkam i korhplom cnta- 
ryuszy, przy gw arectw ach kapital gwarectw  a, przy 
iow arzysl.wach z ogranic-zona ptiręką w-placony 
kapitał pierw otny, a przy stow arzyszeniach kwotę 
w płaconych dt> interesu udziałów

Przy przen iesien iu  przedsięniorstw  odpow iada 
odbiorca za podatek  w ojenny, który m a być sw ego 
czasu przypisany oddaw cy o tyle, o ile przez 
przeniesienie zagrożone jes t ściągniecie podatku 
od oddaw cy.

Zagraniczne tow arzystw a m ają  w staw ić do 
osobnej rezerw y 6 0  procent, nadw yżki przychodu, 
podlegającej podatkow i. P ostanow ien ia  g 2 7 ., 
ustęp & , oraz g 2 8 ., ostęp 2., maja analogiczne 
zastosow anie.

Jeżeli czystym przychodem  w ojennego roku 
obrotow ego, rozpoczynającego się w  la tach  ka len ­
darzow ych 1916  i 1 9 1 7 , rozporządzono jeszcze 
p rzed ogłoszeniem  tej ustaw y, w ów czas należy 
odłożyi przetlew szyslkiern osobną rezerw ę za len 
rok 7. tutejszo-krajow ego czystego przychodu ’O d ­

stępujących lat obrotow ych.

O sobną rezerw ę należy ulokow ać w  uilejszo- 
krajow ych paiistw'owyi li zapisach długu i /.łożyć 
w  pocztow ej kasie oszczędności, w  austro-w ęgier- 
skim  banku , albo w  jakiejś innej lutejszo-krajow éj 
in s ty tuc ji kredytow ej.

O dsetki osobnej rezerw y wpły svają do innych 
przychodów .

O sobna rezerw a nie m oże być z pow odu 
innych p re te n s ji ani poddaną  egzekucyi ani przez 
m ne śro d k : zabezp ieczen ia  dotkniętą. Aż do
uiszczenia podatku w ojennego  jest ona u sun ię tą  
z pod w olnej dyspozycji tow arzystw a, a  w- w y­
padku jego rozw iązania lakżeap; Pbd w olnej dy- 
spozycyi likw i dniu rów,.

§ 33 .

W ypełnienie obow iązków , nałożonych tow a­
rzystw om  wr g§ 27 . do 8 2 ., należy wykazać władzy 
podatkow ej w 1 4 dni jio zatw ierdzen iu  zam knięcia 
rachunkow ego, uskutecznionego stosow nie do s ta ­
tutów  lub  zgodnie z przepisam i w  inny sposób, 
najpóźniej jednak  w  sześć m iesięcy po upływie 
dotyczącego w ojennego roku obrotow ego, -ew en­
tualn ie  rów nocześn ie  z przedłożeniem  środków  
pom ocniczych do w ym iaru podatku zaroiikowOgo, 
w zględno podatku w ojennego.

O pieszale tow arzystw a ma w ezw ać w ładza 
podatkow a do p rzed łożenia  dow odu w  ciągu 
14-dniowego term inu . P rzed łożen ie  m oże być 
bez ujmy d la  postanow ień  karnych g 34 . wymu 
szone także przez nałożenie  grzyw ien do 1 0 .0 0 0  K. 
Po  postępow ania stosu ją  się analogicznie posta­
now ienia g 2 5 0 . ustawy o podatkach osobistych

Jeżeli w ładza podatkow a' uzna, że zarządze­
niom  loj ustawy n ir  ila lo  się w cale zadość albo

8 31 .

D o b ro w o ln e  ro z w iąz an ia  o raz  p rze is to cz e n ia  
to w arzy stw , o zn aczo n y ch  wr | , I ., n a  in n ą  form ę 
p ra w n ą  In ap rzy k łu d  to w arzy stw a  z ogr. por. na  to ­
w arzystw o  akcy jne  a lb o  o d w ro tn ie )  są  d o p u sz c za ln e  
p rz e d  w y m iare m  i u isz cz en ie m  p o d a tk u  w o je n n eg o  
tylko za  zez w o len ie m  w ład zy  p o d a fk o w ej. « e g o  
z ez w o len ia  na leży  u d z ie lić , je ż e li  is tn ie je  dosla- 
leczn a  p e w n o ść  mo do podatku  w o jen n eg o  ( § 3 5 .) .  
P rzec iw  o d m ó w ien iu  z ez w o len ia  p rzy słu g u je  low a- 
r /y s lw u  w < iągu o śm iu  dn i rei?UW do ki.ijow ej 
w ładzy sk a rb o w e j.
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też tylko n iezupełn ie , w ów czas m a ona w ezw ać 
tow arzystw o za pom ocą rezołucyi z podaniem  
pow odów  do natychm iastow ego usun ięc ia  p o d n ie ­
sionych braków .

Przeciw  rezołucyi przysługuje tow arzystw u 
w ciągu 30  dni rekurs do krajow ej w ładzy skar
bow ej,

§ 34

C złonkow ie zarządu, odpow iedzialni osobiście 
członkow ie tow arzystw a, kierow nicy i likwidatoro- 
w ie, zaś przy zagranicznych tow arzystw ach za­
stępcy i odpow iedzialn i kierow nicy tutejszo-krajo 
w ych filii, klórzy św iadom ie działają przeciw  prze­
pisom  tej ustaw y z zam iarem  narażen ia  na  szw ank 
poboru  podatku w ojennego , b ędą  karan i grzyw ną 
do 50 .00®  K.

Jeżeli z okoliczności należy wninskuwkfi, że 
naruszen ie  przep isów  nastąp iło  w praw dzie św ia­
dom ie, jednakże n ie  w zam iarze n arażen ia  na 
szw'ank podafku, należy nałożyć grzyw nę do 
1 0 .0 0 0  K.

Do postępow an ia  m ają  zastosow anie p rze­
w idziane w V dziale ustawy o podatkach oso­
bistych, oraz inne  postanow ienia  o ukróceniach 
i zata jen iach  podatku, dotyczące bezpośredn ich  
podatków  osobistych.

W ym ienione w  pierw szym  ustęp ie  osoby o d ­
pow iadają  solidarnie za szkodę, która w'ynik.iie dl % 
skarbu p aństw a w skutek n iedopełn ien ia  zobow ią­
zań , nałożonych w lej ustaw ie.

§ 35 .

Jeżeli w ładza skarbow a uw aża ściągnięcie 
podatku w ojennego za narażone na szw ank, wów 
czas może dom agać się zabezpieczen ia  natych­
m iast w ykonalnem  zleceniem .

Czysty przychód tow arzystw , m iarodajny dla 
w ypośrodkow ania k w d y , m ającej być zabezp ie­
czoną, należy obliczyć po m yśli -4 ' i 5. 1., 
ustęp 1. i 2 ., a m iarodajny dochód  poszczególnych 
osób po m yśli § 8.

Jeżeli czysty przychód lub duchód u le  da się 
cyfrowo ustalić, wówczas m a m iejsce szacunkow e 
obliczenie po w ysłuchaniu  dw óch św iadom ych 
rzeczy osób zaufania, w  razie potrzeby w  przy­
puszczalnej wysokości.

Jeżeli przy tow arzystw ach tutejszo-krajow ych 
okazuje się z lal obrotow ych w czasi6.9poko|o 
w przecięciu  strata, tu należy jako przeciętny 
czysty przychód przyjąć zero.

Z lecenie zabezpieczenia, w  którym należy 
pudäer najw yższą kw o 'ę , która m a hyc zabezpie­
czoną, może być w ykonane w  drodze adm inistra­
cyjnej albo w  drodze sądow ej. U praw dopodobnie­
n ie  n ieoezpieczeńslw a nie jest potrzebne.-

Sąd egzekucyjny ma na  podstaw ie takiego 
z lecen ia  dozw olić na  w niosek władzy podatkow ej 
Rgzekucyi calem  zabezpieczenia J l a  podanej n a j­
wyższej kwoiy aż do uiszczenia podatku w ojennego.

P rzeciw  zlec,emu zabezpieczenia m oże być 
w niesiony rekurs do krajowej w ładzy skarbow ej. 
R ozstrzygnięcie m a zapaść w  c.ągu sześciu ty­
godni, w  przeciw nym  bow iem  razie zabezpiecze­
nie gaśnie.

§ 3 £

Osoby, które od podlegającej podatkowi osoby 
nabyty po dniu  1 s ierpn ia  19 1 4  przeilm iotj 
m ajątkow e n ieodp ła tn ie  albo w drodze czynności 
pokryw ającej n ieodp ła tne  przysporzenie, odpow ia­
dają  za podatek  przenoszącego aż do wysokości 
w artości przeniesionego przedm io tu ; jednakże  
m oże przyjem na przez w ykazanie zużycia w  dobrej 
w ierze spow odow ać ograniczenie odpow iedzia l­
ności na pozostałe jeszcze wzbogaf cnie. Dalej 
może się on uw olnić od odpow iedzialności, jeśli 
wykaże, że chodzi o n ieodpłatne rozporządzenia 
celem  w ypełn ien ia  ustaw ow ego zobow iązania, o od ­
pow iadające zw yczajowi okolicznościow e poda- 
m nki albo o rozporządzenia w stosow nej w yso­
kości, uczyiiiońe d la  celów  użyteczności pu 
blicznej, albo o takie, klórem i uczyniono zadość 
m oralnem u obow iązkow i lub w zględom  przy 
zw oituśei.

V  P o s ta n o w ie n ia  końc ow e.

§ ?7-

T a ustaw a n iem a zastosow ania do Ranku 
auslryacko-w ęgierskiego, którego opodatkow anie 
będzie uregulow ane osobno.

§ 3S.

U poważnia się rząd do w ydania w drodze 
rozporządzen ia  dalszych przepisów  o postępow aniu  
i o wyjątkowycti zarządzeniaćti dla uniknięcia 
uciążliw ości przy ciężarze podatkowym .

§ 3 9

T a  u s ta w a  w ch o d zi w  życie  z d n iem  oglo- 
I sztm ia.
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Z tą sam ą chw ilą tracą  m oc obow iązującą 
istn iejące przepisy o podatku  od zysków w ojen­
nych za rok 1 9 1 G oraz ustaw a z dn ia  2 . sierpnia 
1 9 1 7 , Dz. u. p. Nr. 3.94, dotycząca zabezpieczenia 
podatku w ojennego od wyższych przychodów  
z przedsiębiorstw a towarzystw  i od nadw yżki do­
chodu poszczególnych osób z roku 1 9 1 7 .

C zynności u rzędow e i czynności stron, p rzed ­
sięw zięte przed ogłoszeniem  tej ustawy w' odnie­
sieniu do podatku  w ojennego za w ojenny rok 
obrotow y (rok w ojenny) 19 IG tudzież ćelen i za­
bezpieczenia podatku w ojennego za rok 1 917 , 
uw aża się za uskutecznione n a  podstaw ie tej 
ustawy, o ile n ie  sto ją w sprzeczności z jej za­
rządzeniam i, i m ają  one taki skutek praw ny, jaki 
byłby do nich przywiązany podług postanow ień  
tej u slaw y, gdyby były nastąpiły po ogłoszeniu 
lej ustawy.

Podatek od zysków w ojennych, przypisany 
p rzed ogłoszeniem  tej uslaw y za rok 19 IG na 
podstaw ie obow iązujących dotychczas postanow ień,

należy w liczyć do podatku, jaki m a być p rzyp i­
sany podług tej ustawy za len sam  rok.

Przy czynnościach karygodnych, które zostały 
popełnione p rzed  ogłoszeniem  tej ustaw y odnośnie 
do podatku od zysków w ojennych za rok 1916 , 
należy w ym ierzać w ysokość kary podług dolych 
czasowych przepisów ', natom iast podatek dodatkowy 
wetllo przepisów  tej ustawy.

§ 4 0 .

W ykonanie poruczani Moim M inistrom skarbu 
i sp raw iedliw ości w porozum ieniu  z Moimi innymi 
in t ereso wa u y ni i Ministrami.

B a d e n ,  d n ia  IG. lutego 1 9 1 8 .

Karol wh \
N e id le r  w łr. Ś ć h s f tW . wir.

W u in n e r  w łr. •*



Dziennik ustaw paMira
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych
wy/hodzi nakładem  e,. k. Drukarni nadwornej i państwowej w W iedniu, dzielnica !.. Seilersliille 1. 21, także 
w roku 1918, w języku niem ieckim , czesk im , w łosk im , chorw ack im , po lsk im , rum uńskim , słow eńskim

i ukraińskim .
Prenu inera la  n a  ca ły  rocznik 1918 każdego z tych ośm iu wydań Dziennika ustaw państw a wynosi za 

egzemplarz 10 K przy odbiorze w miejscu lub bezpłatnej przesyłce pocztowej.

P renum erow ać m ożna w składzie c. k. D rukarni nadwornej i państwowe, w W iedniu, dzielnica I., Seiler 
sliille 1. 24, i nabywać tam także pojedyncze roczniki i pojedyncze części Dziennika ustaw państwa.

Ponieważ Dziennik ustaw pańslwa wydaje się względnie rey.syia się abonentom  tylko po poprzedniem 
złażeniu prenum eraty rocznej, przeto należy równocześnie z zaabonowaniem  uiścić lakżs pi-zy padającą kwotę 
pieniężna; celem umożliwienia szybkiego i niewadliwego doręczenia przez, c. k\ pcczle należy podać pr'cz. do 
Ltaduego adresu  mieszkania także odnośny okrąg doi-ęczeń pocztowych.

Pojedyncze roczniki wydania niem ieck iego  m ożna nabywać:

Bocznik 1849 za K 5'61 Rocznik 1867 za K 4-80 Rocznik 1885 za K 4 32 Rocznik 1903 za K 10 80
a 1850 15 55 12-60 > 1868 n » 4-80 » 1886 a a 5-52 a 1904 a a 0 - —

a 1851 15 71 3-12 15 1869 a a 7-20 » 1887 a n 6 — a 1905 a a 7-20
V 1852 51 15 6'24 15 1870 V a 3 3 6 a 1888 a a 1 008 » 1906 a a 14 40
n 1853 15 55 7-56 » 1871 15 15 4-80 a 1889 a a 7-20 a 1907 a a 15-60
a 1854 15 15 1 0 0 8 a 1872 15 » 7-68 a 1890 » a 6 48 r 1908 a a 1 0 - 8 0

» 1855 15 55 5 6 4 a 1873 a a 7-92 a 1891 a « 7'20 a 1909 a 71 10-20
15 1856 15 55 5-88 15 1874 a a 5-52 a 1892 a a 12'— a 1910 a a 10-08

1857 15 55 6-84 15 1875 a a 4-80 n 1893 a a 7-20 a 1911 Tl a 8-40
15 1858 15 55 5-76 15 1876 w 71 3-60 1894 a a 7-20 a 1912 a a 15-—
15 1859 15 55 4-80 » 1877 a a 2-40 a 1895 a n 8'40 a 1913 n 71 11-40
15 1860 15 15 4 0 8 17 1878 a a 5-52 a 1896 a S-40 a 1914 a a 18-—
n 1861 15 15 3-60 15 1879 a a 5-52 a 1897 a a 18' — a 1915 a » 14-04
» 1862 15 15 3-36 a 1880 » a 5-28 55 1898 a a 7-20 a 1916 » a 1*5-24
15 1863 15 15 3-36 15 1881 a w 5-28 a 1899 a a 12'— » 1917 » n 18-30
15 1864 15 55 3-36 15 1882 n » 7-20 a 1900 » a 8-40
n 1865 15 15 4-80 » 1883 a a 6 — a 1901 r a 7 '2u
15 1866 15 55 b'28 a 1884 n a 6 — a 1902 a 71 9 ' -

Pojedyncze roczniki wydań w innych siedm iu język ach  od roku 1870. począwszy moż.na nabywać po 
lej samej cenie co wydanie niemieckie.

Nabywającym  na raz przynajm niej 10 dow oln ie w ybranych, zupełnych roczn ików  D ziennika ustaw  
pańslw a przyznaje się  opust 20% , a nabyw ającym  na raz przynajm niej 25 dow oln ie wybranych, zu 
pełnych roczn ików  D ziennika ustaw  państw a opu st 25% , zaś nabywającym  na raz przynajm niej 35 do 
w oln ie  w ybranych , zupełnych roczn ików  D ziennika ustaw  pań stw a opust 30% .

NB. Części niemieckiego wydania Dziennika ustaw  państwa, które za g in ęły  lub doszły w  stan ie  w adliw ym , 
należy reklam ow ać najpóźniej w  ciągn  czterech tygodn i po ich ukazaniu się, zaś części wydań niemieckich 
najpóźniej w ciągu  sześciu  tygodn i po wydaniu spisu rzeczy i karty tytułowej do odnośnych wydań, w pm .t 
wr c. k. D rukarni nadwornej i państwowej w W iedniu, dzielnica Hl., Rennw eg 1. 16.

Po upływie tego term inu wydaje się Dziennik ustaw państw a wyłącznie tylko za op łatą  ceny handlow ej 
(%  arkusza =  2 strony za 4 h).

Ponieważ w szystk ie  roczn ik i w ydania n iem ieck iego  począwszy od roku 1819. i w szystk ie  roczniki 
wydań w  innych siedm iu język ach  począwszy od roku 1870. są ca łk ow icie  u zup ełn ion e, przeto moż.na 
nabywać w składzie c. k. D rukarni nadwornej i państwowej w W iedniu, dzielniej I., Seilersliille 1. 24, n ie tylko  
każdy pojedynczy roczn ik  po cen ie  wyżej podanej, Jocz naw et każdą z osobna część wszyslkieb tych 
roczników po cenie handlowej (%  arkusz =  2 strony za 4 h ); tym sposobem umożliwione jest uzupełnienie 
niekom pletnych roczników i zestawienie pojedynczycli części podług niateryi.

Z c k nadwornej i państwowej drukami


